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CJIY’KBEH BECHUK

28 nexemepu 2022

Ha PenyGaia Cenepra Maregonnja

NE& seancén e Komisionit marrin pjesé kryetari, anétarét
dhe sekretari 1 Komisionit, si dhe kérkuesi dhe pérpiluesi i
dokumentacionit gjeologjik.

N&é seancén e Komisionit nga kryetari dhe anétarét e
Komisionit, si dhe kérkuesi dhe pérpiluesi i
dokumentacionit gjeologjik shqyrtohet raporti me shkrim
nga paragrafi 1 1 kétij neni.

Neni 5

Pér mjedhén e seancés s& Komisionit pérpilohet
procesverbal, né t€ cilin veganérisht béhet e ditur;

- data dhe vendi i mbajtjes s& seancés s& Komisionit;

- emri dhe mbiemri i kryetarit dhe andtaréve té
Kemisiondt st dhe o péfagesucsit 16 kétkuesit dhe (&
pérpiluesit té dokumentacionit gjeologjik;

- pérshkrim 1 shkurtér i rrjedhés s& seancés sé
Konisionit dhie

- klauzolé e revizionit dhe raport { revizionit (&
Komisionit.

Procesverbalin nga paragrafi 1 1 kétij neni e
nénshkruajné kryetari dhe anétarét e Komisionit, si dhe
pérfagésuesi 1 kérkuesit dhe pérpiluesi i dokumentacionit
gicologjik.

Neni 6
Kjo rregullore hyn né fugi ditén e nesérme nga dita e
shpalljes né “Gazetén Zyrtare t€ Republikés sé Magedonisé
sé Veriut”.
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Shkup

Ministri 1 Ekonomisé,
Kreshnik Bekteshi, d.v.

4298.

Bps ocHoBa Ha unen 71 crar (9) on 3akoHOT 38 MHHE-
panHd cyporkHH (%) (,,Cnyxben BecaHk Ha PenyOnuka
Makenonuja” 6p.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14,
129/15, 192/13, 39/16, 53/16, 120416, 189/16, 7/19 u
»Cayxben BecHHK Ha PemyOmika Cesepta Marenonmja®
6p. 99/22), MHHHCTEPOT 38 EKOHOMH]a JOHECE

NPABUJIHHUK
3A HAYHMHOT HA PAROTA HA KOMHCHJATA 3A
BPIHIEILE HA CTPYUYHA OLIEHA (PEBH3HJA) HA
PYHAPCKH IMPOEKTH

Uen 1
Co 0BOj MpaBUNHMK CE TPONUIIYBA HAYHHOT Ha paboTa
Ha KommucHjaTa 3a BpINeme Ha CTPYYHA OLEHA (peBH3Hia)
HA PYAApCKH TPOEKTH.

Unen 2
Komucrjara 3a BpIUCHE Ha CTPY4HA OleHa (peBusHja)
HA PYJdpcKH NPOeKTH (BO HaraMmoluHHoT TekcT: KoMucn-
jara) paloTK Ha TIONTOTBHTENHA CENHWIZ H CeTHWUIH, BO
TOJH COCTAR Of] APETCe/aTes!, HAJMAIKY ABajlia WIEHOBH H
CEeKpPETap, a4 OMIYIyBa CO MHOZHHCTEO IMIACOBH O BKYTIHH-
oT 6poj na wieHoen Ha Komucejara.

Unen 3
JoKoIKy Ha OAroTBHTENHATA cenuuua Ha KoMucijaTa
ce YTBpAM Ieka 0apameTo 32 BPLICHE HA CIPYYHA OLEHA
(peBH3Hja) He e BO COrMACHOCT CO YAcHOBHTE 3,4,5H6
ox [IpapuMmHAEKOT 3a HaUMHOT Ha BpIUCHC Ha CTPyYHATa

oLena (peBH3Hja) Ha pyHapcxuTe npoekTH, KomucHjata Bo
POK Of ceITyM JieHa J0CTaBYBa W3BECTYBaibe J0 Gaparenor
BO KO€ OlIpeZeNyBa POK Bo Koj OaparenoT ke tpeba Ja m3-
BpIIY JIOTIONIHYBake HA DapareTo ko] He Moke Ja Guae
noxoar o 10 neHa ox ACHOT HAa MPHCMOT HAa H3BCCTYBA-
hETO.

JOKONKY ¥ Mo POKOT YTBPJIEH BO CTaBOT 1 Ha 0BOj
WICH, OapaTeoT He ja AOCTaBH NOTpeOHATA HOKYMCHTa-
uuja, Oapawero ce opdusa o cipana Ha KomucHjata co
peleHHe.

Unen 4

Hper oapxysamero Ha ceppnuara Ha Komucnjara,
TPETCENATeNOT W wIeHosnTe HA Konmemjata wipabolysu
aT HHCMeH H3BEIlTa) BO OJHOC Ha CTPyuHATa oLeHz (pesun-
3Hja) HA PYHapCKHOT IPOEKT.

Ha cenunniata na KoMucrjata npHCYCTBYRAAT npeTCe-
NaTenoT, uAeHOBATE K cexperapor Ha KoMucujara, kako u
QapaTeNoT ¥ H3rOTBYBAYOT HA PYAAPCKHOT LIPOEKT.

Ha ceaunnarta na Komucujata of1 cTpara Ha npeTcena-
renor u ynenosure Hva Komucnjata, kako # Gapatesnor u
H3TOTEYBaUOT HAa pYJapcKHOT TIPOEKT Ce pasrieayea
THCMEHHOT H3BEIITa] OA CTABOT 1 Ha OBOj WICH.

Unen 5

3a TexoT Ha cefHWUara da KomucHjaTa c€ cOcTaByBa
3a{IMCHHK, BO K0j 0cobeHo ce HaBeXyBa:

- 0aTyM ¥ MECTO Ha OApKYyBame Ha cejlHuuaTa Ha Ko-
MiucHjaTa;

- MME H Npe3HME Ha NpeTCeJaTenoT M UNeHOBHTE Ha
Komucujara, xaxo M Ha NPeTCTABHUKOT Ha Dapareor w Ha
H3TOTBYBAUOT Ha PYAAPCKHOT IIPOEKT;

- KPaTOK OITHC Ha TEKOT Ha cefJHliara Ha KomucHjara
U

- DPEBH3HCKA KIay3yla M PeBHM3HCXM H3semTaj Ha Ko-
MHCH]aTa.

3amUCHHKOT Ol cTaBoT | He OBOJ YMIeH IO MOTHHILYBA-
aT MpeTcefaTeNoT M uneHoBMTE Ha KommcHjaTta, Kaxo u
TIPETCTABHHKOT Ha 0apaTelloT ¥ M3FOTBYRAUOT HA pyHap-
CKHOT ITPOEKT.

Unen 6
OB0j NpaBHIHHK BAECYBAa BO CHMMA HAPCIHHOT JEH OX
neHoT Ha objaByBamero Bo ,,CinywGeH BecHHk Ha PenyG-
maxa Ceseptia Makefonuja”,

Bp. 24-5415/1
9 nexemepu 2022 ropma
Cronje

MirnicTep 3a eKOHOMMJA,
Kreshnik Bekteshi, c.p.

NE bazé t€ nenit 7] paragrafi (9) t€ Ligiit pér 1&ndét ¢
para minerale (*) (“Gazeta Zyrtare e Republiké s8
Maqgedonisé” nr. 136/12, 2513, 93/13, 44/14, 160/14,
129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16, 7/19 dhe
"Gazeta Zyrtare e Republikés sé Maqedonisé s€ Veriut" nr.
99/22), ministri i Ekonomisé miratoi

o RREGULLORE .
PEER MENYREN E PUNES SE KOMISIONIT PER
USHTRIMIN E VLERESIMIT (REVIZIONIT)
PROFESIONAL TE PROJEKTEVE MINERARE

Neni 1
Me kété rregullore péreakiohet ményra e punds sé
Komisionit pér ushtrimin e vler#simit (revizionit)
profesional t& projekteve minerare.



